1

2020年12月15日

各   位
会 社 名 株式会社  松  風

代表者名
代表取締役社長

根 來  紀 行
社 長 執 行 役 員

（コード番号 ７９７９ 東証第1部）

問合せ先 総  務  部  長 岩 﨑  滋 文

 （TEL 075-561-1914）

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

 当社は、株主優待制度の一部変更について、本日付で下記のとおり決定いたしましたので、お知らせい

たします。

記

１．変更の理由

新型コロナウイルス感染症の拡大の影響により、ディスポーザブルマスク「デンタルマスクAF98」の供給

見通しが立たない状況が続いている等の理由から、株主優待制度の一部を変更することといたしました。

２．変更の内容

(1)自社製品のご提供品

 ディスポーザブルマスク「デンタルマスクAF98」は、当社の株主優待ご提供品として好評をいただいてお

りましたが、昨今のマスク需要の増加の影響から供給が困難な状況が続いております。そのため、次年度

の株主優待ご提供品での取扱いは見送らせていただき、ご優待価格販売で好評をいただいております薬用

液体歯磨「ハピカエース」及び薬用歯磨「プロフィーラ薬用ハミガキ」に変更することといたしました。

※変更箇所に下線

 （変更前） （変更後）

対象株主 毎年3月31日現在の株主名簿に記録された

1単元（100株）以上保有の株主様

毎年3月31日現在の株主名簿に記録された

1単元（100株）以上保有の株主様

商  品

「メルサージュ ヒスケア(ソフトミント)」1本

「メルサージュ ヒスケア(グレープフルーツミント)」1本

「デンタルマスク AF98」1箱(50枚入)

※合計で3,960円相当

「メルサージュ ヒスケア(ソフトミント)」1本

「メルサージュ ヒスケア(グレープフルーツミント)」1本

「ハピカエース」1本

「プロフィーラ薬用ハミガキ」1本

※合計で3,710円相当

実施時期
毎年5月下旬発送(予定)

※諸事情により発送が遅れる場合があります。
毎年5月下旬発送(予定)

商品名：薬用液体歯磨「ハピカエース」

特 長：歯周病や歯肉炎並びにむし歯の予防に効果がある

薬用液体歯みがきです。

商品名：薬用歯磨「プロフィーラ薬用ハミガキ」

特 長：「グルチルリチン酸ジカリウム」を配合し、歯周

炎や歯肉炎を予防するペースト状の歯みがき剤

です。天然の抗菌物質といわれる「プロポリス」

も配合しており、口臭を防止するとともに、薬用

成分との相乗効果で、歯周病を強力に予防します。

2

(2)自社製品のご優待価格販売

薬用歯磨「メルサージュ クリアジェル」を本年9月にリニューアルし、従来品のアップルミントに加え、

新たにオレンジミントの香味を追加いたしました。株主の皆様に本製品をお試しいただきたく、ご優待価

格販売商品のラインアップを変更することといたしました。

 （変更前）

①対象株主：毎年3月31日現在の株主名簿に記録された全ての株主様

②商  品：                               ※変更箇所に下線

商品名 優待価格 標準価格 販売単位 上限

ピカ[入れ歯洗浄剤] 3,168円 4,620円 1箱/6個入 2箱まで

ピカ泡クール[義歯用泡ハミガキ] 4,422円 6,468円 1箱/6本入 2箱まで

ハピカエース[薬用液体歯磨] 2,640円 5,280円 1箱/6本入 4箱まで

プロフィーラ薬用ハミガキ[薬用歯磨] 3,696円 6,270円 1箱/6本入 2箱まで

メルサージュ クリアジェル[薬用歯磨] 2,640円 4,620円 1箱/6本入 2箱まで

メルサージュ ヒスケア(ソフトミント) [薬用歯磨] 3,696円 6,468円 1箱/6本入 2箱まで

メルサージュ ヒスケア(グレープフルーツミント) [薬用歯磨] 3,696円 6,468円 1箱/6本入 2箱まで

メルサージュ ヒスケア ジェル[薬用歯磨]  3,696円 6,468円 1箱/6本入 2箱まで

※単価は販売単位の価格、消費税込み

③取扱期間：毎年6月下旬発送の報告書(SHOFU REPORT)に同封する申込ハガキにより受付開始、取扱

期間は毎年8月末まで。

（変更後）

①対象株主：毎年3月31日現在の株主名簿に記録された全ての株主様

②商  品：                               ※変更箇所に下線

商品名 優待価格 標準価格 販売単位 上限

ピカ[入れ歯洗浄剤] 3,168円 4,620円 1箱/6個入 2箱まで

ピカ泡クール[義歯用泡ハミガキ] 4,422円 6,468円 1箱/6本入 2箱まで

ハピカエース[薬用液体歯磨] 2,640円 5,280円 1箱/6本入 4箱まで

プロフィーラ薬用ハミガキ[薬用歯磨] 3,696円 6,270円 1箱/6本入 2箱まで

メルサージュ クリアジェル(アップルミント)[薬用歯磨] 2,772円 4,752円 1箱/6本入 2箱まで

メルサージュ クリアジェル(オレンジミント)[薬用歯磨] 2,772円 4,752円 1箱/6本入 2箱まで

メルサージュ ヒスケア(ソフトミント) [薬用歯磨] 3,696円 6,468円 1箱/6本入 2箱まで

メルサージュ ヒスケア(グレープフルーツミント) [薬用歯磨] 3,696円 6,468円 1箱/6本入 2箱まで

メルサージュ ヒスケア ジェル[薬用歯磨]  3,696円 6,468円 1箱/6本入 2箱まで

※単価は販売単位の価格、消費税込み

③取扱期間：毎年6月下旬発送の報告書(SHOFU REPORT)に同封する申込ハガキにより受付開始、取扱

期間は毎年8月末まで。

３．変更の時期

   2021年3月31日現在の株主名簿に記録された全ての株主様より適用いたします

以 上